
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРЫВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 
 ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

15.10.2024  №    18 

с. Урывки 
 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Урывский 
сельсовет Тюменцевского района Алтайского края 

 за девять месяцев 2024 года 
     

 

  В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 51 Устава 

муниципального образования Урывский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края, статьей 

62 Положения «О бюджетном процессе  и финансовом контроле в муниципальном образовании 

Урывский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края», утвержденного решением Собрания 

депутатов Урывского сельсовета от 27.12.2022 г. № 19,   

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

       1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета муниципального образования Урывский сельсовет 

Тюменцевского района Алтайского края за девять месяцев 2024 года (прилагается). 

       2. Обнародовать настоящее постановление на правовом портале Тюменцевского района. 

 

 

 

         Глава сельсовета                                                                               О.Г. Подлегаева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 
к постановлению   

Администрации  Урывского сельсовета                                                                                                              

Тюменцевского  района Алтайского края   

от  15.10.2024  № 18 

 

Доходы бюджета  «Урывский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края »  

по кодам классификаций доходов бюджета 
                                                                                                                                                 тыс. рублей 

Админист

ратор 

доходов 

Коды  бюджетной  

классификации 

Наименование Кассовое 

исполнение 

1 2 3 4 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог  на  доходы   физических   лиц с 

доходов,  источником  которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, 

в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1и 

228 НК РФ 

4,4 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 15,3 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

4,8 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

81,8 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

39,3 

303 1 13 02995 00 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 
6,7 

303 2 02 16001 10 0000 150  

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 
98,6 

303 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

28,8 

303 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1314,6 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 
к постановлению   

Администрации  Урывского сельсовета                                                                                                              

Тюменцевского  района Алтайского края   

от  15.10.2024  № 18 

Доходы бюджета  «Урывский сельсовет Тюменцевского района  Алтайского края »  

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификаций операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов  
                                                                                                                                                 тыс. рублей 

Коды  бюджетной  

классификации 

Наименование Уточненный 

план 

Кассовое 

исполнение 

1 2 3 4 

 ДОХОДЫ, ВСЕГО 2822,6 2383,4 

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
330,0 152,4 

000 1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
5,0 4,4 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5,0 4,4 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог  на  доходы   физических   

лиц с доходов,  источником  

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1и 228 НК РФ 

5,0 4,4 

000 1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА  СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
100,0 15,3 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 100,0 15,3 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 225,0 126,0 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

30,0 4,8 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

80,0 81,8 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

115,0 39,3 

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

0,0 6,7 

000 1 13 02995 10 0000 130 

Прочие  доходы  от  компенсации   

затрат бюджетов сельских 

поселений 

0,0 6,7 

000 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  
ПОСТУПЛЕНИЯ 

2492,6 2231,1 

000 2 02 10000 10 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 127,7 98,6 

000 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

127,7 98,6 



000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 38,4 28,8 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
38,4 28,8 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2326,5 2103,7 

000 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1341,8 
1314,6 

 

000 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

984,7 789,1 

 

Приложение 3 
к постановлению   

Администрации  Урывского сельсовета                                                                                                              

Тюменцевского  района Алтайского края   

от  15.10.2024  № 18 

Распределение бюджетных ассигнований  

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения 

на 2024 год 

  

Наименование показателя 

  

Сумма, 

тыс.руб. 

Кассовые 

расходы, 

тыс.руб. 

Функциональной 

классификации 

расходов бюджетов 

Российской 

Федерации 

Раздел Подраздел 

1 3 4 7 8 

Общегосударственные вопросы 01 
 

2972,6 2380,8 
Функционирование  высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 621,1 

419,9 

Функционирование 
законодательных(представительных)органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 01 03 0,1 

 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 482,0 

324,0 

Резервные средства 01 11 10,0 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 394,0 251,3 
Национальная оборона 02 38,4 25,9 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 38,4 25,9 

Национальная экономика 04 1338,5 1294,0 
Дорожное хозяйство 04 09 1338,5 1294,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 85,8 65,8 
Благоустройство 05 03 85,8 65,8 



 
Приложение 4 
к постановлению   

Администрации  Урывского сельсовета                                                                                                              

Тюменцевского  района Алтайского края   

от  15.10.2024  № 18 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2024 год 

Наименование показателя 

КОДЫ 

Сумма, 

тыс.руб. 

Кассовы

е 

расходы, 

тыс.руб. 

Глав

ный 

распо

рядит

ель 

бюдж

етны

х 

средс

тв 

Функциональной классификации 

расходов бюджетов Российской 

Федерации 

Раз

дел 

Под

раз

дел Целевая статья 

Вид 

расхо

да 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Администрация Урывского сельсовета 303 2972,6 2380,8 
Общегосударственные вопросы 303 01 1507,1 995,2 
Функционирование  высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 303 01 02 621,1 419,9 
Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 303 01 02 01 0 00 00000 124,9 34,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного само-управления 303 01 02 01 2 00 00000 124,9 34,7 

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120 124,9 34,7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  303 01 02 01 2 00 10120 121 74,1 34,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов  303 01 02 01 2 00 10120 129 50,8 

государственная программа Алтайского 

края "создание условий для устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 

образований и повышения эффективности 

бюджетных расходов в Алтайском крае 303 01 02 01200S0430 496,2 385,2 

Софинансирование субсидий на 

софинансировании части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 303 01 02 01200S0430 496,2 385,2 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами ,казенными учреждениями 

,органами управления государственными 

внебюджетными фондами 303 01 02 01200S0430 496,2 385,2 

Фонд оплаты труда государственных 303 01 02 01200S0430 121 405,1 301,7 



(муниципальных) органов  

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов  303 01 02 01200S0430 129 91,1 83,5 

Функционирование 

законодательных(представительных)органо

в государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 303 01 03 0000000000 0,1 

Руководство и управлениев сфере 

установленныхфунций огранов 

государственной власти 

субъектовРоссийской федерации и органов 

местного самоуправления 303 01 03 0100000000 0,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 303 01 03 0120000000 0,1 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 303 01 03 0120010110 0,1 

Закупка товаров ,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 303 01 03 0120010110 0,1 

Иные закупки товаров.работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 303 01 03 0120010110 0,1 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 303 01 03 0120010110 0,1 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 303 01 04 482,0 324,1 
Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 303 01 04 01 0 00 00000 482,0 324,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного само-управления 
303 01 04 01 2 00 00000 482,0 324,1 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110 75,2 18,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  303 01 04 01 2 00 10110 121 47,3 18,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов  303 01 04 01 2 00 10110 129 27,9 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 01 2 00 10110 244 140,7 112,1 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 303 01 04 01 2 00 10110 851 3,0 1,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 303 01 04 01 2 00 10110 852 10,0 4,7 

Уплата иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 853 2,0 2,0 



государственная программа Алтайского 

края "создание условий для устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 

образований и повышения эффективности 

бюджетных расходов в Алтайском крае 303 01 04 01200S0430 251,1 186,4 

подпрограмма "Повышения Эффективности 

бюджетных расходов в Алтайском 

крае"государственной программы 

Алтайского края "Создание условий для 

устойчивого исполнения бюджетов 

муниципальных образований и повышения 

эффективности бюджетных расходов в 

Алтайском крае" 303 01 04 01200S0430 251,1 186,4 

Софинансирование субсидий на 

софинансировании части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 303 01 04 01200S0430 251,1 186,4 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами ,казенными учреждениями 

,органами управления государственными 

внебюджетными фондами 303 01 04 01200S0430 251,1 186,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  303 01 04 01200S0430 121 209,1 144,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов  303 01 04 01200S0430 129 42,0 42,0 

Резервные фонды 303 01 11 00000000000 10,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 303 01 11 9900000000 10,0 

Резервные фонды 303 01 11 9910000000 10,0 

Резервные фонды местных администраций 303 01 11 9910014100 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9910014100 10,0 

Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 394,0 251,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 303 01 13 02 5 00 00000 394,0 251,3 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 303 01 13 02 5 00 10820 61,8 16,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  303 01 13 02 5 00 10820 121 34,6 16,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов  303 01 13 02 5 00 10820 129 27,2 0,0 

Закупка товаров ,работ и услуг для 

обеспечения 303 01 13 250010820 94,2 56,1 



государственных(муниципальных)нужд 

Иные закупки товаров.работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 303 01 13 250010820 94,2 56,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 0250010820 244 94,2 56,1 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 303 01 13 0250010820 237,5 136,9 

Софинансирование части расходов местных 

бюджетов  по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 303 01 13 02500S0430 237,5 136,9 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами ,казенными учреждениями 

,органами управления государственными 

внебюджетными фондами 303 01 13 02500S0430 237,5 136,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  303 01 13 02500S0430 121 195,8 136,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов  303 01 13 02500S0430 129 41,7 41,7 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 303 01 13 9900000000 0,5 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 303 01 13 9990000000 0,5 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 303 01 13 9990014710 0,5 

Закупка товаров ,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 303 01 13 9990014710 0,5 

Иные закупки товаров.работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 303 01 13 9990014710 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 9990014710 244 0,5 

Национальная оборона 303 02 38,4 25,9 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 303 02 03 38,4 25,9 
Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 303 02 03 01 0 00 00000 38,4 25,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 303 02 03 01 4 00 00000 38,4 25,9 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 303 02 03 01 4 00 51180 38,4 25,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  303 02 03 01 4 00 51180 121 26,9 20,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов  303 02 03 01 4 00 51180 129 8,2 5,5 



Прочая закупка товаров, работ и услуг  303 02 03 01 4 00 51180 244 3,3 0,0 

Национальная экономика 303 04 1338,5 1294,0 
Дорожное хозяйство 303 04 09 1338,5 1294,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 303 04 09 91 0 00 00000 1338,5 1294,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющиеся местной собственностью 303 04 09 91 0 00 67270 1338,5 1294,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  303 04 09 91 0 00 67270 244 139,4 97,0 

Расходы на реализацию инициативных 

проектов развитияя(создания) общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований 303 04 09 91 0 00 00000 935,1 933,0 

Закупка товаров ,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 303 04 09 9100S0260 935,1 933,0 

Иные закупки товаров.работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 303 04 09 9100S0260 935,1 933,0 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 303 04 09 9100S0260 244 935,1 933,0 

Софинансирование расходов на реализацию 

государственных программ 303 04 09 910010000 264,0 264,0 

Софинансирование расходов на реализацию 

инициативных 

проектовразвития(создания)общественной 

инфраструкуры муниципальных 

образований 303 04 09 91001S0260 264,0 264,0 

акупка товаров ,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 303 04 09 91001S0260 264,0 264,0 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 303 04 09 91001S0260 264,0 264,0 
Комунальное хозяйство 303 05 02 0 2,9 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 303 05 02 9900000000 2,9 
Расходы на выполнение других обязательств 

государства 303 05 02 9900000000 2,9 
Прочие выплаты по обязательствам 

государства 303 05 02 9990014710 2,9 
Закупка товаров ,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 303 05 02 990014710 2,9 
Иные закупки товаров.работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 303 05 02 990014710 2,9 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 02 990014710 244 2,9 

303 05 03 92 0 00 00000 85,7 65,8 

Благоустройство 303 05 03 92 9 00 00000 85,7 65,8 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 05 03 92 9 00 18080 85,7 65,8 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 05 03 92 9 00 18080 244 85,7 65,8 

  
 



Приложение 5 
к постановлению   

Администрации  Урывского сельсовета                                                                                                              

Тюменцевского  района Алтайского края   

от  15.10.2024  № 18 

ИСТОЧНИКИ  

финансирования дефицита бюджета Урывского сельсовета Тюменцевского района  по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов на 2024 год  

                                                                                                                         тыс. рублей 

Код бюджетной классификации 

Наименование показателя 
Кассовое 

исполнение 

Администр

атора        

источни ка 

финансиро

вания 

источника финансирования 

  Источники финансирования дефицита 
районного бюджета,  всего 

-2624,70 

303 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджетов  сельских поселений 

-2624,70 

303 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

-2624,70 

303 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  сельских поселений 

-2383,42560 

303 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  сельских поселений 

2380,80090 

 

Приложение 6 
к постановлению   

Администрации  Урывского сельсовета                                                                                                              

Тюменцевского  района Алтайского края   

от  15.10.2024  № 18 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета Урывского сельсовета Тюменцевского района  Алтайского края 

по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов  

 

Код бюджетной классификации Наименование показателя 
Уточненный 

план, тыс. рублей 

Кассовое 

исполнение, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 

 Источники финансирования дефицита 
районного бюджета,  всего 150000,0 -2624,70 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита районного бюджета 150000,0 -2624,70 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
150000,0 -2624,70 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов  сельских поселений -2822,620 --2380,80090 

000 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  сельских поселений 2972,620 2380,80090 



 

 

 
 

 


